[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.032/2018

O vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria responsável, para que execute a manutenção, através de roçada, na estrada que liga as localidades da Lavrinha e Tacaniça dos Costas.

J U S T I F I C A T I V A

Faz-se necessário a referida manutenção, a fim de otimizar o trafego dos moradores locais, o qual fica prejudicado pela quantidade de vegetação ao redor das estradas. Bem como, tal acúmulo, pode ser foco de doenças e insetos que se proliferam na umidade.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2018.

Vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO

[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]